РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От  22 декабря  2022 года

    г. Малоархангельск

    № 20/128 - РС

                                   Принято на 20 заседании

                                                               районного Совета народных  депутатов

Об утверждении повестки дня двадцатого
заседания районного Совета народных депутатов

         В соответствии с пунктом 10 части   14 Регламента Малоархангельского районного   Совета народных депутатов Малоархангельский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
         Утвердить повестку дня двадцатого заседания районного Совета народных депутатов:
1. О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
    2.   О внесении изменений в решение Малоархангельского районного Совета    народных депутатов от  23.12.2021 г. №6/36-РС «О районном бюджете на 2022 год и на  плановый период  2023 и 2024 годов».
    3. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Малоархангельского  района на 2023 год.

   4. О внесении изменений в Решение Малоархангельского районного Совета

народных депутатов от 24.09.2015 г. №51/359-РС «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Малоархангельского района, предоставленные в аренду без торгов на территории Малоархангельского района Орловской области, утверждении размера ставок арендной платы и коэффициентов категории арендаторов для земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Малоархангельского района, предоставленных в аренду без торгов, на территории Малоархангельского района Орловской области».
   5. О принятии полномочий контрольно-счётного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
  6. О передаче органам местного самоуправления сельских поселений осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

  7. О внесении изменений в решение Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 27 октября 2022 года № 17/113-РС «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей, а так же граждан Российской Федерации, направленных федеральным казенным учреждением "Военный комиссариат Орловской области" для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины».
 Председатель Малоархангельского                                          И.И.Горохов                                  районного  Совета народных депутатов